
COD. PRATICA: 2013-002-997 

segue atto n. 861  del 20/02/2013  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE E SOCI ETA' DELLA 
CONOSCENZA 

Servizio Istruzione, università e ricerca 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 861  DEL  20/02/2013 

 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico "Interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento del 
sistema dei servizi di istruzione” a.s. 2012-2013, approvato con DD n. 8970 
del 15 novembre 2012. Esiti valutazione. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la L.R. n. 27 del 21/12/2012 recante: "Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
bilancio di previsione per l’anno 2013”; 
Vista la DGR n. 1748 del 27/12/2012 recante: “Bilancio di direzione per la gestione 
provvisoria del Bilancio 2013. Art 50, L.R. 28/02/2000, n. 13" . 
Vista  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1307 del 29/10/2012 ”Avviso pubblico 
Regione Umbria Interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento del sistema dei 
servizi di istruzione – anno scolastico 2012-2013”, con la quale si sono approvate le finalità 
generali e i criteri di selezione e priorità previsti all'interno dell'avviso pubblico sopra 



COD. PRATICA: 2013-002-997 

segue atto n. 861  del 20/02/2013  2 

richiamato; 
Vista la DD n. 8970  del  15/11/2012 “Interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento 
del sistema dei servizi di istruzione” anno scolastico 2012-2013. Approvazione avviso 
pubblico”; 
Vista la D.D. n. 9511 del 29/11/2012 "Interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento 
del sistema dei servizi di istruzione - anno scolastico 2012-13. Avviso pubblico approvato 
con DD n. 8970 del 15.11.2012. Impegno per complessivi  € 200.000,00 sul cap. 925 voce 
6050.”; . 
Premesso  che in data 17 dicembre 2012 sono scaduti i termini per la presentazione dei 
progetti; 
Premesso  che il Servizio Istruzione Università e Ricerca ha effettuato l’istruttoria relativa 
all’ammissibilità dei progetti pervenuti, ai sensi dell’art. 6 dell’ Avviso pubblico “Interventi 
finalizzati all’integrazione e al potenziamento del sistema dei servizi di istruzione; 
Considerato che al termine dell’istruttoria di ammissibilità di cui sopra, sono risultati 
ammessi a successiva valutazione 131 dei 136 progetti presentati, in quanto 4 pervenuti 
fuori termine e 1 non coerente con l’Avviso; 
Considerato che con DD n. 46 del 18/1/2013 è stato nominato il nucleo per la valutazione 
dei progetti ammessi di cui sopra; 
Premesso  che, completate le attività di valutazione, il presidente del Nucleo ha trasmesso 
gli esiti della valutazione medesima così come riportati nell’Allegato A), che fa parte 
integrante del presente atto e dal quale risulta la graduatoria di merito dei  progetti valutati; 
Visto che dalla suddetta graduatoria risulta: 

• n.110  progetti finanziabili, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso; 
• n. 21 progetti non ammessi, non avendo raggiunto il punteggio previsto di 60/100, ai 

sensi dell’art. 6 dell’Avviso;  
Considerato che l’art. 7 dell’Avviso di cui sopra prevede per l’attuazione dello stesso una 
disponibilità di € 200.000,00 e che per ogni progetto ammesso a finanziamento è assegnato 
un contributo pari a 2.000,00 euro; 
Considerato pertanto che i progetti che possono essere finanziati risultano essere 100, 
come risulta dall’ Allegato B), che fa parte integrante del presente atto; 
Vista la nota dell’ U.S.R. per l’Umbria prot. n. 18691 del 28.11.2012 “Realizzazione di 
interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento del sistema dei servizi di istruzione 
per l'a.s. 2012/2013.”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto dei risultati dell’attività di valutazione dei progetti pervenuti ai sensi 

dell’ Avviso pubblico "Interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento del 
sistema dei servizi di istruzione” a.s. 2012-2013”, approvato con DD  n. 8970  del  
15/11/2012 espletata dal nucleo di valutazione istituito con DD n. 46 del 18/1/2013; 

2. di approvare la graduatoria dei progetti valutati, pari a 131, riportata nell’allegato A), 
che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di approvare la graduatoria dei progetti finanziati, pari a 100, riportati nell’allegato B), 
che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di rinviare a successivi atti dirigenziali la liquidazione delle somme alle singole 
Istituzioni Scolastiche, a seguito della presentazione della relazione finale sulle 
attività svolte in relazione al progetto finanziato; 

5. di dare atto che l’USR per l’Umbria provvederà ai sensi dell’art. 5 “Utilizzo del 
personale” a comunicare, tramite una circolare, alle  Istituzioni Scolastiche le 
indicazioni sull’utilizzo del personale scolastico precario da impiegare nei progetti di 
cui al presente Avviso; 

6. di pubblicare il presente atto ed i relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione 



COD. PRATICA: 2013-002-997 

segue atto n. 861  del 20/02/2013  3 

Umbria e nel sito www.istruzione.regione.umbria.it;  
7. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
Perugia lì 15/02/2013 L’Istruttore 

Vilma Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 15/02/2013 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
 Paola Chiodini 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 20/02/2013 Il Dirigente  

Daniela Angeloni 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


